◎にじが丘自治会「第３５回定期総会」のご案内
下記のとおり「第３５会定期総会」開催します。

●日時：令和３年４月４日(日) 10：00～

●場所：にじが丘公民館 大・小ホール

令和２年度の活動報告や令和３年度活動計画について審議していただく大切な総会です。

総会は、委任状を含む会員の１/２以上の出席がなければ成立しません。

組長さんは組内の会員の委任状を取りまとめてください。

総会には、新組長さんが出席してください。

◎第１回運営委員会（組長会議）の開催のご案内。
総会終了後、令和３年度の第一回運営委員会を開催します。

総会の活動計画に基づく１年間の組長業務をご説明する重要な会議です。

令和３年度の組長さんは必ずご参加ください。

資料は、当日配布します。

（議題）①市報などの配布について②自治会への連絡事項について③自治会費の徴収・納入

について④組活性費の申請について⑤自治会行事等の担当について ⑥その他

◎令和３年度自治会費（第 1期分）の納入について
にじが丘自治会費は、月額 600円（年間 7,200円）となっております。今年度の第 1期分の納入に

ついては、次の通りです。各組長さんが 4月 21日(水)までに各ご家庭を訪問し徴収します。

おつりの要らない様にご準備お願いします。

◎納入方法： (Ａ)令和 3年 4月～7月分（600円×4か月分＝2,400円）

(Ｂ)令和 3年 4月～令和 4年 3月分（600円×12か月分＝7,200円）

※(Ａ) 、(Ｂ)どちらでも構いません。どちらかをご選択ください。

◎集金日：集金日は組長さんに一任します。

（各組長さんが各組内住民の皆さんに連絡し、集金してください。）

※下記日時に会計部長が公民館に在館しています。

2日間ですので、組長さんは、『会計管理表』を共にご持参ください。

★納入日時：4月 22日(木)・23日(金) 9時～11時

★納入場所：にじが丘公民館

令和 3年 4月 1日

NO.354
発行責任者 小田 德美

すでに集約済の方は、公民館ポストまたは事務室まで提出してください。

◎「春の全国交通安全運動」について
４月６日（火）から４月１５日（木）までの１０日間は「春の全国交通安全運動」期間です。期

間中の４月１０日（土）は「交通事故死ゼロを目指す日」です。

    運動の基本：「おこさず あわず 事故ゼロ」

    運動の重点 ◎子供と高齢者をはじめとする歩行者の安全の確保

          ◎自転車の安全利用の推進

          ◎歩行者等の保護を始めとする安全運転意識の向上

    ※慣れない通学路を通い始める、新入学園児・児童・生徒を交通事故から守りましょう!!

    ※歩行者は早朝・夜間・夕暮れ時の外出時は、明るい服装で反射材をつけて歩きましょう!!

～～お 知 ら せ～～

☆４月の 「天ぷら油の回収」 にご協力ください
毎月１回の回収にご協力ありがとうございます。天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減ら

すのに有効です。

●回収日時：4月 14日(水)、15日(木)、16日(金)

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（18Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。

そして、持ってきた空のペットボトルは持ち帰り再利用してください。

☆４月の公園清掃および公民館清掃
■公 園 清 掃：４月 18日(日) 午前 8:00～8:30【担当：Ａブロック】

※雨天の場合は 25日(日)に延期します。

■公民館清掃：4月 18日(日) 午前 8:00～8:30

   【 当番組：2-7組（2丁目 19番） 】

※ 公民館清掃は雨天実施です。

～４月の行事予定～

■4月 4日 (日) にじが丘自治会第２５回定期総会

第１回運営委員会

10:00～

12:00～

にじが丘公民館

■4月 6日 (火) 春の全国交通安全運動  4月 15日（木）まで

■4月 11日 (日) にじが丘ふれあいサロン 14:00～ にじが丘公民館

■4月 12日 (月) 大分西中学校入学式 10:00～

■4月 13日 (火) 西の台小学校入学式 9:55～

■4月 15日 (木) やまびこ運動 7:10～ 大分銀行前交差点

■4月 18日 (日) 公園・公民館清掃

一日道路河川愛護デー

４月度自治会役員会

西の台校区体育協会評議員会

8:00～

9:30～

にじが丘公民館

延期

にじが丘公民館

中止

■4月 21日 (水) 西部地区人権教育推進協議会

第１回理事会

10:00～ 西部公民館

■4月 30日 (金)  第 1回自治連会議 19:00～ 西部公民館